70 1) Lestco, polonice Leszek, est diminutivum vocis Alexander. 2) i. e. ferris aculeatis. 2') i. e. Sufferen.

paludes, trans lacus insecuti<sup>a</sup> sunt, donec cum uxore et duobus filiis in Cracoviensi<sup>b</sup> insula<sup>c</sup> cum amarissimis morsibus corroseunt. Et vacavit principatus multo tempore.

Radio Pompilii stirpiter<sup>c</sup> exacisa nova principum orta est successio, quorum celsitudo tanto<sup>d</sup> crevit sublimior quanto stirps<sup>e</sup> creditur fuisse depressior. Fuit enim quidam pauperulus Cossachonis<sup>f</sup> filius, nomine Peant<sup>h</sup>, cuius uxor dicebatur Ripiza<sup>i</sup>, ambo infirmi<sup>k</sup> de<sup>l</sup> natura, ambo rebus exigui, estimacione nulli, qui filium genuerunt, quem Semoviz<sup>m</sup> nuncupaverunt. Quibus propter hospitalitatis<sup>n</sup> pietatem dicitur hic<sup>o</sup> filius natus, qui cum adolevit stato<sup>p</sup> strenuitatem iadit, parentatur virtutibus. Hic suis suffultus meritis prius magister efficitur militum, tandem principali fungitur maiestate et non eas solum, quas Pompiliiana ignavia deseruerat nationes revocavit, sed et alias<sup>q</sup> suo coniecit imperio, quibus decanos, quinquagenos, centuriones, collegiones, tribunos, chiliarchos<sup>r</sup> et magistros militum, urbium prefectos<sup>s</sup>, praesides omnesque potestates instituit<sup>t</sup>. Huic Semovito<sup>v</sup> successit filius eius Listek, Listekoni<sup>w</sup> vero filius eius Semomiz<sup>x</sup>,<sup>10</sup> horum utrorumque animi generositas, robor corporis, felices ad omnia successus<sup>y</sup> adeo reddidere insignes, ut omnium suorum predecessorum excesserint<sup>z</sup> virtutes. De Semomizone<sup>1</sup> famosus ille Mesico<sup>2</sup> cecus generatur, qui septennio<sup>3</sup> cecus educatur, quibus finitis, visus recepto, statem vicit industria. Qui dum procuraretur<sup>4</sup> Dobrancam<sup>5</sup>, filiam ducis Boemie<sup>6</sup>, illa consensum nuptiis prebere noluit, quousque repudiaret septem pelices<sup>7</sup>, quibus vicissim comiscebatur, et christianam fidem suscipiens baptizaretur.<sup>15</sup>

Primus<sup>8</sup> itaque Polonorum princeps et rex Mesico<sup>9</sup> baptismi gratiam suscepit anno Domini 966<sup>1</sup>, tempore Ottonis primi imperatoris, et dictus est Mesico, id est turbacio, quia in eius ortu propter cecitatem eius<sup>2</sup> turbati sunt parentes illius, vel potius in illuminatione eius cordis in fide katholica turbati sunt hostes animarum, videlicet diaboli<sup>3</sup>. Iste Mesico Ottonem<sup>4</sup> imperatorem tertium, qui dictus est Rufus<sup>5</sup>, seu Mirabilia<sup>6</sup> mundi,<sup>20</sup> cum exercitu ad se venientem, honorifice illi occurrens cum magna gloria et triduo convivio adeo decenter pertractavit, quod imperator, liberalitate<sup>7</sup> illius delectatus, eum infra prandium in mensa residens coronavit suo dyademate, et sic imperii feudalem<sup>8</sup> fecit. Iste Mesico<sup>9</sup> episcopatus Polonie instituit et dotavit, quorum prior fuit Poznani<sup>10</sup>, qui locus ideo sic dictus, quia<sup>11</sup> ibi recognovit ipse se imperii feudalem<sup>12</sup>. Alias<sup>13</sup> sic dicitur, et legi in alia<sup>25</sup> cronica, quod Polonia in Poznania primo fidem recepit, unde dicitur Poznan<sup>14</sup>, quasi se recognoscens fidelem. Anno autem Domini 1001. Mesico<sup>15</sup> primus rex Polonorum cristianus<sup>16</sup> obiit.